АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » января 2016 г. № 15
О внесении изменений в

постановление  Администрации

района от 30.10.2012 № 522
В связи с введением Федерального образовательного государственного стандарта дошкольного образования в образовательных учреждениях Усть-Пристанского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Усть-Пристанского района Алтайского края от30.10.2012 № 522«О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Усть-Пристанского района»:
- В приложении № 3 к постановлению Администрации района от 30.10.2012 № 522 п.2 изложить в редакции :

«2. Критерии оценки деятельности руководителейМДОУ
Деятельность руководителей МДОУ оценивается по следующим критериям:
2.1.Психологический микроклимат, взаимоотношения внутри коллектива, стиль работы, психорегуляция:
       2.2.Развитие кадрового потенциала и профессионального развития педагогов ДОУ
2.3.Методическая деятельность ДОУ
2.4.Развитие творческого потенциала воспитанников (участие в конкурсах, выставках и т.д.):
2.5.Организация инновационной деятельности

2.6.Уровень взаимодействия с родителями воспитанников, социумом
2.7.Работа по охране жизни и здоровья детей
2.8.Посещаемость учреждения детьми (фактическая численность/списочная численность)

2.9.Уровень исполнительской дисциплины руководителя (своевременное предоставление информаций, отчетов, качественное ведение документации)

2.10.Обеспечение эстетических условий, оформление ОУ, благоустройство территории.
-оценочный лист профессиональной деятельности руководителя МДОУ для выплаты стимулирующих надбавок заменить на новый в соответствии с критериями п. 2 (прилагается)
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шипулину С.А., заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.

Глава Администрации района                                                                   И.В. Маскаев